PREFEITURA DE ALEGRETE - RS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 2.998/2025

O PREFEITO DE ALEGRETE, no
uso de suas atribuições legais,
resolve:

IDENTIFICAÇÃO
MATRÍCULA NOME CARGO

Altamir Pereira de Moura Professor II - Matemática - Educação
Básica: Anos Finais do Ensino
Fundamental e Ensino Médio

PEDIDO
PROCEDIMENTO A CONTAR DE DESCRIÇÃO

TORNAR SEM EFEITO 08/04/2025 TORNA SEM EFEITO PORTARIA DE NOMEAÇÃO

AMPARO LEGAL

Amparo Legal:

LC 018/2005

INFORMAÇÕES

Torna sem efeito portaria de nomeação n° 2.326/2025, publicada pela instrução complementar nº 008/2025, para o cargo
de Professor II - Matemática - Educação Básica: Anos Finais do Ensino Fundamental e Ensino Médio, Regime Estatutário,
carga horária 20 horas semanais, inscrição n° 2210842 classificado em 09º lugar, por ter solicitado desistência do cargo
pelo Protocolo 6.314/2025 em 01/04/2025. Conforme publicação realizada pela instrução complementar 022/2025.

PALÁCIO RUI RAMOS, em ALEGRETE, 08 de Abril de 2025.
Registre-se e publique-se:

Ato oficial Portaria - 2.998/2025        1/2

Ato oficial Portaria - 2.998/2025

De: ANA R. - SADM-DG-GEP

Para: SADM-DG-GEP - Gestão de Pessoas

Data:  08/04/2025 às 10:56:17

Setores envolvidos:

GP, SADM, SADM-DG-GEP

TORNA SEM EFEITO PORTARIA DE NOMEAÇÃO

Nome completo*:

Altamir Pereira de Moura

Cargo*:

Professor II - Matemática - Educação Básica: Anos Finais do Ensino Fundamental e Ensino Médio

Procedimento*:

TORNAR SEM EFEITO

A contar de*:

08/04/2025

Informações*:

Torna sem efeito portaria de nomeação n° 2.326/2025, publicada pela instrução complementar nº 008/2025, para o cargo de

Professor II - Matemática - Educação Básica: Anos Finais do Ensino Fundamental e Ensino Médio, Regime Estatutário, carga

horária 20 horas semanais, inscrição n° 2210842 classificado em 09º lugar, por ter solicitado desistência do cargo pelo

Protocolo 6.314/2025  em 01/04/2025. Conforme publicação realizada pela instrução complementar 022/2025.

Amparo Legal:

LC 018/2005

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Sergio Pinto Prates 08/04/2025 10:58:57 1Doc SERGIO PINTO PRATES CPF 518.XXX.XXX-53

Jesse Trindade Dos Santos 08/04/2025 11:14:21 1Doc JESSE TRINDADE DOS SANTOS CPF 008.XXX.XXX-30

Para verificar as assinaturas, acesse https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 4797-0A47-3502-6095

        2/2